D类

石建办复〔2018〕45号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届二次会议第178号提案的答复

储平委员：

您提出的关于《将巴江河两岸道路升级改造为塑胶路面的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

巴江是石林人民的母亲河，属珠江水系南盘江支流，发源于石林县石林镇山神庙峰，自北向南流经石林县城，再经宜良县禄丰村流入南盘江，汇入珠江。巴江在石林县境内全长57千米，径流面积810平方千米。目前，共完成了5期、全长约7900米、总投资约2.16亿元的综合治理及绿化。现巴江公园内两岸游路全长约16千米，路面以青石板、鹅卵石、水泥路面为主，这些路面经久耐用。
二、意见建议办理情况
结合巴江公园的实际情况，我局认为将巴江河两岸道路升级改造为塑胶路面的建议不可行，原因有三：

第一、巴江公园自2003年建成以来，成了石林县城的绿色主轴，是市民全天休憩、观光、健身的好去处，如果将道路改造为塑胶路面，那么除了健身市民以外，其他穿有跟鞋行走的市民就不能游园，势必会造成多数市民的反对。

第二、近年来资金困难，按照县人民政府的“三保”要求，县财政无法安排专项资金对公园游路进行更换。县财政每年拨付给我局的绿化维护费有限，我们的绿化管护工作人员远远不能满足工作需要，由于绿化管理人员每人管护的面积较大，除了做好游路的清扫保洁工作以外，还要做好绿地的管护工作，而塑胶路面的清洁工作比一般路面难，加之动物粪便、生活垃圾较多，所以较难做好塑胶路面的清洁工作。

第三、塑胶路面如果行人穿高跟鞋在上面行走，势必会造成路面受损严重，难维修，且维护费用较高，县财政及我局无资金保障维护及修复费用。

三、下步工作方向

在下步工作中，我局将根据调研的情况结合实际，及时对现有的出现损毁的路段进行修复，确保公园游路能正常使用，满足市民的游园需求。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：尚云华    联系电话：677868892）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室         2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -